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Fordelingsnøkler for kulturinstitusjoner 

I møtet med fylkeskommunene den 5. juni d.å  uttalte Kultur- og likestillingsminister Raja at den faste 
fordelingsnøkkelen mellom stat og fylker for tilskudd til kulturinstitusjonene, nå tas bort. I 
kulturmeldingen ble dette signalisert, på følgende måte; «Dagens ordning med låsemekanismar i 
statsbudsjettet som bind opp og avgrensar det kommunale sjølvstyret, er uheldig.» Dette sitatet er en del 
et resonnement der det forutsettes for et større fylkeskommunalt ansvar for institusjonene. Med 
regjeringens beslutning om å skrinlegge den planlagte oppgaveoverføringen, er forutsetningene vesentlig 
endret.  
  
Det er nødvendig å sikre forutsigbarhet for drift og finansieringen av kulturinstitusjonene. Dersom 
fordelingsnøklene oppheves uten videre avklaringer, skaper dette usikkerhet for drift i institusjonene og 
om økonomiske forpliktelser for fylkene.  Slik fylkene og KS har påpekt tidligere, er det ønskelig og 
nødvendig med en tettere dialog mellom statlige og fylkeskommunale aktører om det delte 
tilskuddsgiverrollen.  
  
Det vises til at det i samme møte (05. juni) sies det at det vil gå ut et brev til institusjonene ang. 
rapportering knyttet til koronasituasjonen. Det er sterkt behov for en dialog med fylkeskommunene som 
medeiere om slike problemstillinger.  
 
Det er avgjørende at fylkene får en avklaring av spørsmålet om fordelingsnøkler for finansiering av 
kulturinsitusjonene, og hvordan man kan utvikle samarbeidet om videre eierstyring av institusjonene.  KS 
ber om en snarlig tilbakemelding og gjerne et møte med departementet der også fylkeskommunene 
deltar.  
 
 
 
 
               Helge Eide                                                                                        Kristin Holm Jensen                                                                                           
Direktør for interessepolitikk                                                           Avdelingsdirektør for kultur og utdanning  
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